
 

 

  

                                                                                                        
                                                                        Decreto n. ………   
    Anno 2023 
 

  Prot. n. ………….  del …………. /11/2023 
 

 
IL DIRETTORE  

 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università 

degli Studi di Firenze” emanato con D. R. n. 951 del 22/09/2010; 
  
VISTO                       l’art. 29 (Master) del Regolamento Didattico di Ateneo di cui al D.R. 

21 marzo 2019, n. 332 (prot. n. 54322); 
 
VISTO                  il Regolamento per la istituzione ed il funzionamento dei corsi di 

Master universitari di cui al D.R. 22 febbraio 2011, n. 167 (prot. n. 
12875) e successive modifiche; 

 
VISTA    la proposta di istituzione del Master in Data Science and 

Statistical Learning (MD2SL) per l’anno accademico 2023/2024, 
approvata dal Consiglio di Dipartimento di Statistica, Informatica, 
Applicazioni "G. Parenti" (DISIA) nella seduta del 13 aprile 2023; 

 
VISTO il D.R. n. 652 prot. 154925 del 13/07/2023 di istituzione dei 

Master universitari per l’anno accademico 2023/2024;  
 
CONSIDERATO che il 15/11/2023, alle ore 12:30 è scaduto il termine per la 

presentazione delle domande di ammissione al Master in Data 
Science and Statistical Learning (MD2SL); 

 
ACCERTATO che i soggetti di cui a seguito presentano i titoli necessari alla 

partecipazione alla commissione per la valutazione comparativa di 
cui trattasi; 

 
PRESO ATTO  della disponibilità manifestata per le vie brevi dal personale 

docente di cui sopra, 
 

 
 
 

 



 

2 
 

DECRETA 
 

di nominare la Commissione giudicatrice della procedura comparativa indicata in 
premessa, che risulta così composta: 

 
Componenti 
Prof.ssa Chiara Bocci, Coordinatrice del Master 
Prof.ssa Maria Francesca Marino 
Prof. Massimo Riccaboni 
 
 
Membro supplente: Prof. Tiziano Squartini 
 
 
Firenze, …………. novembre 2023 

     
          

                                               IL DIRETTORE 
     
                         Prof.ssa Carla Rampichini          
                                                                       

 
 
 
 
 
 
 

                                                                        
                                                                        
 
 

                  
 


		2023-11-23T17:04:52+0100
	CARLA RAMPICHINI




